关于举办2018年
第三届安徽省大学生财税技能大赛的通知

各高等学校：
为深入贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）和《安徽省人民政府办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（皖政办秘〔2015〕207号）精神，进一步提升我省高等学校财税相关专业学生素质，培养和挖掘我省经济社会发展所需的创新型和应用型人才，经研究，决定举办2018年第三届安徽省大学生财税技能大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛目的
通过本次大赛，激发学生学习财税知识兴趣、提高学生财税知识应用能力，培养和提升学生财税业务处理能力、综合素养和团队协作创新精神，树立学生依法纳税、控制财税风险的观念，展示财税专业课程教学改革与实践创新成果。
二、大赛设计基本原则
1.信息化原则
采用最新信息化技术手段设计竞赛环节，包括竞赛平台、抽签系统、评分系统、成果展示等，实现竞赛自动化，确保竞赛的公平、公正、公开。
2.公平、公正、公开原则
决赛时网上比赛评分过程（高职组）统一由比赛软件自动计算执行，成绩实时显示、决赛结束后系统同步公布成绩和获奖代表队及选手姓名；所有选手的成绩动态、实时、同步在观摩区、指导老师休息区的显示屏幕上滚动发布、现场直播，确保比赛公平、公正、公开。
3.权威性原则
比赛过程中主观评分由专家委员会组成的评委负责，专家委员会由行业专家组成，专家委员会将在比赛官网公布。
三、组织与领导
主办单位：安徽省教育厅
业务指导单位：安徽省注册税务师管理中心
安徽省注册税务师协会
技术支持单位：安徽航天信息科技有限公司、税友集团浙江衡信教育科技有限公司。
承办单位：本次大赛由安徽财经大学、合肥学院、安徽警官职业学院、安徽城市管理职业学院承办，具体分工如下。
本科组案例大赛：安徽财经大学、税友集团浙江衡信教育科技有限公司承办
本科组技能大赛：合肥学院、安徽财经大学、安徽航天信息科技有限公司承办
高职组案例大赛：安徽警官职业学院、安徽财经大学、安徽航天信息科技有限公司承办
高职组技能大赛：安徽城市管理职业学院、安徽财经大学、税友集团浙江衡信教育科技有限公司承办
大赛设立组织委员会、专家委员会、秘书处。
大赛组委会负责大赛组织实施指导工作；大赛组委会邀请行业企业、高校和科研院所、政府机关、税务部门等单位专家和领导组成评委委员会，负责大赛评审事宜；大赛秘书处设在安徽财经大学财政与公共管理学院,由崔志坤担任秘书长，负责赛事日常组织工作。
四、参赛条件与报名方式
安徽省本科、高职在校学生均可参赛，大赛设本科组案例大赛、本科组技能大赛、高职组案例大赛、高职组技能大赛，每支队伍指定1-2名指导老师。上述四个大赛分别比赛，分别设奖和颁奖。
参赛选手可同时参加案例大赛和技能大赛，指导老师可同时指导案例大赛和技能大赛。
报名邮箱：
本科组案例大赛： caishuidasai@163.com
本科组技能大赛： caishuidasai2@163.com
高职组案例大赛： caishuidasai3@163.com
高职组技能大赛： caishuidasai4@163.com
报名方式：电子邮件报名（参赛报名表见附件1），截止日期2018年4月30日。

五、赛程安排
1.团队组成
各高校组建本校的参赛代表队，以团队形式参加初赛。本科组案例赛和高职组案例赛由3名选手组成；本科组技能赛每支参赛队伍由6名选手组成，高职组技能赛每支参赛队伍由3名选手组成。
具体比赛流程将在大赛官网上及时公布。
2.比赛阶段
本科组案例大赛：2018年5月27日（星期日）
本科组技能大赛：2018年10月21日（星期日）
高职组案例大赛：2018年6月3日（星期日）
高职组技能大赛：2018年10月27日（星期六）

比赛地点（具体地点见赛前大赛手册）：
本科组案例大赛：安徽财经大学
本科组技能大赛：合肥学院
高职组案例大赛：安徽警官职业学院
高职组技能大赛：安徽城市管理职业学院
具体比赛内容及流程将在大赛官网上及时公布。

六、决赛奖项设置
以实际参赛队为基数，分设一、二、三等奖：一等奖占总参赛队伍总数的 20%，二等奖占总参赛队伍总数的 30%，三等奖占总参赛队伍总数的 50%（小数点后四舍五入）；
获得一等奖的指导教师为优秀指导教师。
根据成绩为各类别比赛前三名队伍提供一定的奖励和省内外实习机会，并提供实习补贴，实习优秀者优先推荐就业单位。
获奖队伍均在大赛官网上进行公布，并经省教育厅公示后颁发证书。
七、联系方式
大赛相关信息由组委会统一对外发布。本通知及大赛期间相关事宜由秘书处负责解释。未尽事宜，可与大赛秘书处联系。
大赛等相关内容以及其他竞赛技术文件，请登陆安徽财经大学财政与公共管理学院网站：http://sfp.aufe-edu.cn/
大赛秘书处地址：安徽省蚌埠市曹山路962号安徽财经大学财政与公共管理学院；邮编：233030
联系人：张慧玲
联系电话： 0552-3175815
大赛QQ群号：238726752

安徽省教育厅
                            2018年3月18日

附件1：大赛报名表
附件2：本科案例赛及高职案例赛参考赛程

附件1：大赛报名表（此表可复制）

第三届安徽省大学生财税技能大赛参赛报名表

参加比赛类别：请在括号中标记“√”
本科组案例大赛：团队由3人组成（  ）
本科组技能大赛：团队由6人组成（  ）
高职组案例大赛：团队由3人组成（  ）
高职组技能大赛：团队由3人组成（  ）

学校名称：
指导老师：
联系电话：
通讯地址：（用于邮寄获奖证书）
	学生姓名
	性别
	出生年月
	专业
	学号
	电话

此表于4月30日前按比赛类别发下列电子邮件
本科组案例大赛： caishuidasai@163.com
本科组技能大赛： caishuidasai2@163.com
高职组案例大赛： caishuidasai3@163.com
高职组技能大赛： caishuidasai4@163.com

附件2：本科案例赛及高职案例赛参考赛程

本科及高职案例赛参考赛程（具体以大赛组委会公布为准）
	轮次
	赛程规则
	内容

	第一轮：
笔试

	淘汰50%队伍
	1.比赛前抽签确定每队序号，第二轮、第三轮比赛以此序号作为出场顺序。
2.本阶段比赛内容涉及案例题的计算分析处理及基本常识分析，参赛团队必须在规定时间前提交此部分分析答案（纸质版）。
3.本阶段比赛结束后可制作PPT,但不作为评分依据，只是为可能进入第二轮做准备。
4.本论比赛以笔试为主，不汇报，以笔试成绩决定入围名单。
5.评委评分。

	第二轮：
汇报

	在第一轮基础上淘汰50%队伍
	1.出场顺序按照入围名单序号由小到大出场。
2.本时段不允许选手上网查找资料。
3.本时段选手汇报后可以上网查找资料对PPT展示所涉及的主客观题答题内容进行进一步修改，但在本时段不展示参赛团队修改的PPT内容，只是为可能参与的决赛展示做准备。
4.评委评分。

	第三轮：
汇报+回答

	决赛
	1.本时间段内，参加决赛的选手可以上网查阅涉及题目的相关资料并修改调整决赛阶段须要展示的PPT答题内容，所有参与决赛的团队须提交决赛环节展示的PPT电子版。
2.本阶段出场顺序按照入围名单序号由小到大出场。
3.本阶段包括选手展示环节和评委提问环节(提问与试题及比赛选手汇报内容相关)。
4.评委评分。

[bookmark: _GoBack]
1